
SERVIZIO CENTRALE ORGANI ISTITUZIONALI, SERVIZI GENERALI E CIVICI
AREA APPALTI ED ECONOMATO
S. ECONOMATO FORNITURA BENI E SERVIZI

ATTO N. DD 1746 Torino, 28/04/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: GARA  MEPA  RDO  2768493.  AFFIDAMENTO  MEDIANTE  RICORSO  AL
M.E.P.A DEL SERVIZIO  DI  CATALOGAZIONE  DI  LIBRI  IN  BRAILLE.  –
SMART C.I.G.: Z82310BFD4.
APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE ED ESITO SEDUTA DI
GARA.

Con determinazione dirigenziale del 23 marzo 2021, DD 1173, è stata approvata l'indizione della
procedura negoziata per l’affidamento, mediante ricorso al MEPA, di un servizio di catalogazione di
libri  in  braille  –  SMART CIG  Z82310BFD4  e,  successivamente,  in  data  24/03/2021,  è  stata
pubblicata sulla piattaforma MEPA la RDO 2768493.
Alla data di scadenza del 26/04/2021, ore 12:00, per la presentazione delle offerte sono pervenuta n.
8 buste contenenti la documentazione amministrativa e l’offerta economica.
Nella seduta pubblica del 28 aprile 2021, ore 09.00, è stata proposta l’aggiudicazione, a seguito del
calcolo della soglia di anomalia, a favore della seguente impresa:

SOCIETA’ COOPERATIVA CULTURALPE, con sede legale in Susa, Corso stati uniti n. 100, cap
10059, legale rappresentante Andrea ZONATO, C.F. 10012390018 e P.IVA 10012390018, con il
prezzo unitario offerto di euro 1,60, dato dalla somma aritmetica ponderata delle due tipologie di
servizi ovvero quella relativa alla catalogazione con inserimento di nuova notizia, con il prezzo
unitario offerto di euro 2,00 e la catalogazione con importazione dalla base - dati dell’indice con il
prezzo unitario offerto di euro 1,55, come da riepilogo dell’esame delle offerte in allegato.

Visti gli atti di gara, si può procedere all’ aggiudicazione, ferme restando le condizioni sospensive
dell’efficacia previste dalla vigente normativa.

Pag 1 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
2
8
/
0
4
/
2
0
2
1
.
0
0
0
1
7
4
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
C
A
R
M
E
L
A
 
B
R
U
L
L
I
N
O



Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto gli artt. 32, 33, 53, 73 e 76 del D.Lgs n.50/2016;

• Visto l'art.36 del Regolamento di Contabilità;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate

DETERMINA

1. di  approvare  la  proposta  di  aggiudicazione  della  RDO 2768493 per  l’affidamento,  mediante
ricorso al MEPA, del servizio di catalogazione di libri in braille;

Importo a base di gara: Euro 25.819,67 oltre IVA a termini di legge.

SOCIETA’ COOPERATIVA CULTURALPE, con sede legale in Susa, Corso stati uniti n. 100, cap
10059, legale rappresentante Andrea ZONATO, C.F. 10012390018 e P.IVA 10012390018.

Ribasso sulla base di gara unitaria di 100 euro pari a 98,40 %

IMPORTO  DI  AGGIUDICAZIONE  UNITARIO  DATO  DALLA  SOMMA  ARITMETICA
PONDERATA DEI DUE SERVIZI DI CATALOGAZIONE: Euro 1,60 oltre IVA a termini di legge.

2)  di  dare  atto  che  l’aggiudicazione  medesima  diventerà  efficace  allorché  sarà  stata  effettuata
positivamente la  verifica del  possesso dei  prescritti  requisiti,  a  norma dell’art.32  comma 7 del
D.Lgs 50/2016 e che non trovano applicazione i termini dilatori previsti dall’art. 32 comma 10 lett.
b) del D.Lgs. 50/2016 e sm.i.

3) di conferire mandato al Dirigente competente di provvedere, una volta esperita positivamente la
verifica di cui al punto 2, alla presa d’atto di intervenuta efficacia dell’aggiudicazione e alla stipula
del relativo contratto d’appalto

4)  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità
amministrativa  ai  sensi  dell’art.147-bis  TUEL e  che  con  la  sottoscrizione  si  rilascia  parere  di
regolarità tecnica favorevole.

Gli allegati sono conservati agli atti del Servizio scrivente.

Pag 2 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
2
8
/
0
4
/
2
0
2
1
.
0
0
0
1
7
4
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
C
A
R
M
E
L
A
 
B
R
U
L
L
I
N
O



LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Carmela Brullino

Pag 3 di 3

.
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
2
8
/
0
4
/
2
0
2
1
.
0
0
0
1
7
4
6
.
I
 
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
d
e
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
s
o
t
t
o
s
c
r
i
t
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
d
a
:
 
C
A
R
M
E
L
A
 
B
R
U
L
L
I
N
O


